CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OEST
CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ao Excelentíssimo Senhor
SEBASTIÃO GOMES NOGUEIRA
Presidente da Câmara Municipal de
Limeira do Oeste-MG
INDICAÇÃO Nº 16/2025

O Vereador que esta subscreve apresenta a presente indicação com o
intuito de solicitar ao Executivo Municipal a realização da retirada do lixo do “Bosque
do Jovino”, conserto dos bancos e substituição das lixeiras.

“JUSTIFICATIVA”

Nas imagens anexas pode-se ver a quantidade de lixo jogada no local.

Vê-se ainda que as lixeiras estão quebradas o que impossibilita o
descarte adequado do lixo.

Também os bancos quebrados não oferecem condição para que as
pessoas se sentem e usufruam dos benefícios do contato com a natureza.

Sala das Sessões, 13 de fevereiro de 2025.

AL ——

GILMAR VIDAL SOUZA
Vereador autor

a Ng
Snap Drontra- Iodo

TÁ

Aprovado om JN discussão e

Por JU,paurirori da ds,
gaia das Sonsões em 47 1 Oi Lo
O Presidente
Seo—

>

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail: secretaria(Dlimeiradooeste.mg.leg.br